licitatório nº 100/2019 – Pregão nº 036/2019, afigurando-se que a mesma encontra-se 

regularmente desenvolvida, e estando ainda presente o interesse na aquisição deu ensejo 

a instauração do processo, ADJUDICA e HOMOLOGA o processo na seguinte 

conformidade: “Alnutri Alimentos LTDA” vencedor nos itens 03,07,08 totalizando R$ 

16.479,00 (dezesseis mil quatrocentos e setenta e nove reais); “Atacadao Logistica E 

Alimentos Eireli ME” vencedor no item 01, 02, 09, 10, 12, 14, 15, 22, 23, 24, 25 

totalizando R$ 54.934,43 (cinquenta e quatro mil novecentos e trinta e quatro reais e 

quarenta e três centavos); “Cerealista Goes Alimentos Eireli” vencedor no item  06 

totalizando R$ 28.470,00 (vinte e oito mil quatrocentos e setenta reais); “Comercial 

Joao Afonso LTDA” vencedor nos itens 11 e 29 totalizando R$ 50.714,00 (cinquenta 

mil setecentos e quatorze reais); “Nutricionale Comercio de Alimentos LTDA” 

vencedor nos itens 04, 05, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 26, 27, 28 totalizando R$ 14.231,20 

(quatorze mil duzentos e trinta e um reais e vinte centavos); O item 13 ficou fracassado. 

Cumpra-se e Publique se na forma da Lei. 

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2020. 

LUIZ ANTONIO MACHADO 

Prefeito Municipal